
DAVIbank
Tarifas productos y servicios nacionales /

Business, Empresas & Corporativo
Vigentes desde el 1 de Noviembre del 2025
Estas tarifas están sujetas a modificaciones, las cuales serán notificadas a los consumidores financieros en los terminos del Decreto 4809 de 2011

Cifras en pesos

Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Transacciones gratis

Transacciones con Tarjeta Débito a través de 
Linea DAVIbank

Transacción por compras con Tarjeta Débito en POS

Chequera*1 (valor por cheque)

Cheque gerencia

Cheques Especiales (valor cheque + Administración)*

* Valor Administración

$ 10.717 $ 2.036 $ 12.754

$ 36.314 $ 6.900 $ 43.214

$ 2.746 $ 522 $ 3.268

No se cobra

Chequeras

Valor Administración + Valor Cotización

El cobro de la Cuota de Manejo para Cuenta de Nómina y el cobro de Retiros en Cajeros Propios Davibank, quedó en tarifa cero ($0) a partir del 1 de diciembre del 2025.

Ajustado el  14 de enero del 2026 anunciando el cambio de las tarifas reguladas a partir del 1 de marzo del 2026.



Cheques Postfechados (cada cheque)

Impuesto timbre por cheque 
(Desde 01 de Enero hasta 31 Dic 2025 sujeto a actualización UVT)

Libreta de Ahorro   (valor por cupón)

Otras Transacciones
Consignación nacional

Copia extracto, fotocopia documentos (cada uno) - Cuenta de 
Ahorros y Corriente

Copia extracto, fotocopia documentos (cada uno) - Productos 
diferentes a Cuentas de Ahorro o Corriente             

Referencias bancarias, certificaciones

Transferencia entre Cuentas DAVIbank

Transferencia desde cuentas DAVIbank a otras entidades (Traslado 
ACH) 

Más de 50 Consignaciones (Comisión por cada consignación)

Débito Automático Cobro mensual 
(independiente al número de pagos inscritos)

*1  El valor exacto debe solicitarse a la Oficina

$ 8.547

$ 15

$ 8.235

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 10.244

$ 0

$ 0

$ 10.171

$ 15

$ 9.800

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 12.190

$ 0

$ 0

Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

$ 1.624

EXENTO

$ 1.565

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 1.946

$ 0

$ 0



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Remesas cheques otras plazas

Al cobro

 Plazas DAVIbank

 Otras plazas

 Banco Agrario

Negociadas

 Plazas DAVIbank

 Otras plazas

 Banco Agrario

Portes (tarifa por gastos de correo o telex que se generan 
en el traslado de los cheques para el canje)

Comisión por devolución

Costo mínimo

2,23%

2,23%

2,23%

2,23%

2,23%

2,23%

$ 9.076

$ 13.119

$ 19.117

$ 1.724

$ 2.493

$ 3.632

2,23%

2,23%

2,23%

2,23%

2,23%

2,23%

$ 10.800

$ 15.612

$ 22.749



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Tarjetas Débito

Tarjeta Débito  /  Reposición

Tarjeta Débito - Transacciones
Retiros con Tarjeta Débito por ventanilla en oficinas DAVIbank
Retiro en cajeros automáticos DAVibank

Retiro en cajeros automáticos DAvivienda

Retiro en ATM Servibanca (1 transacción mensual sin costo hasta el 31 de enero del 2026)*4

A partir del segundo retiro en ATM Servibanca (según convenio)*1 Aplica sólo hasta el 31 de enero del 2026*4

Retiro en Corresponsal Bancario*5

Retiro y consultas en ATM otras redes*2 *5

Retiro y consultas en ATM internacionales*2 *5

Consulta en ATM DAVIbank
Consulta en ATM Servibanca/ Corresponsal Bancario/ cada una*5

Transacción local inválida por saldo insuficiente en cajeros automáticos 
DAVIbank
Transacción local inválida por saldo insuficiente en ATM otras redes

Transferencias en cajeros propios

Pagos a Terceros*2 *5

Compras Internacionales realizadas con Tarjeta Débito: 2.0% aplicada sobre la TRM reportada 
por las franquicias para conversión de compras internacionales a pesos colombianos.

$ 15.966

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 7.842

$ 7.842

$ 7.842

$ 7.842

$ 0

$ 7.842

$ 0

$ 0

$ 0

$ 7.842

$ 19.000

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 7.842

$ 7.842

$ 7.842

$ 7.842

$ 0

$ 7.842

$ 0

$ 0

$ 0

$ 7.842

*1 Para Convenio Nóminas DAVIbank, según negociación
*2  La red que presta el servicio puede generar un cobro, diferente al cobrado por DAVIbank como banco emisor
*3  Los retiros en caja con Tarjeta Débito tendrán costo, aplica para retiros en caja menores o iguales a $1.800.000

$ 3.034

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

2,0%

*4 A partir del 1 de febrero del 2026, todos los Retiros en ATM Servibanca tendrán costo.
*5 A partir de 1 de marzo del 2026, esta tarifa tendrá un costo de $7.942



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Tarjetas Crédito

EXENTO

EXENTO

$ 0

$ 8.259

$ 43.467

$ 53.500

$ 0

$ 51.725

Cuota de manejo (Mes Anticipado) 

Corporativa / Corporativa Pyme

Corporate Black  / Corporate Black Pyme

Distribución

Cuenta Central

$ 43.467

$ 53.500

$ 0

$ 43.467



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Tarjeta de crédito - Transacciones

Avances por Internet
Avances por IVR/ Solicitud telefónica de abonos de Tarjeta de 
Crédito DAVIbank a cuentas DAVIbank
(por transacción)
Avances en oficinas DAVIbank (por transacción)*1 *2

Avances cajeros automáticos DAVIbank
(valor por transacción)
Avances cajeros automáticos otras redes (valor por transacción)*4

Avances en cajeros internacionales afiliados a Cirrus y Plus
(por transacción)*4

Avances en Tiendas Jumbo y Metro (Tarjeta Crédito Cencosud)  
(valor por transacción)
Avances en cuenta otros bancos
Consultas cajeros automáticos DAVIbank 
(valor por transacción)*1

Consultas cajeros automáticos otras redes (valor por transacción)*4

Compra de Cartera Tarjetas de Crédito (Valor por Transacción) 
(Aplica a partir del 1 de agosto de 2025)

Transacción declinada en cajeros automáticos propios por cupo 
insuficiente con Tarjeta de Crédito 

$ 6.400

$ 9.555

$ 23.225

$ 12.538

$ 7.842

$ 7.842

$ 21.859

$ 6.030

$ 7.360

$ 7.842

$ 12.900

$ 0

$ 6.400

$ 9.555

$ 23.225

$ 12.538

$ 7.842

$ 7.842

$ 21.859

$ 6.030

$ 7.360

$ 7.842

$ 12.900

$ 0

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

EXENTO

$ 0



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Transacción declinada en cajeros automáticos propios 
con Tarjeta de crédito en estado de mora 
Transacción declinada en compras por cupo insuficiente 
con la Tarjeta de Crédito 
Transacción declinada en compras con Tarjeta de Crédito 
en estado de mora
Reposición por deterioro de tarjeta de crédito del titular o 
beneficiario*1      
Reposición por deterioro de tarjeta de crédito del titular o 
beneficiario tarjeta Metálica
Reposición / Reexpedición por pérdida o robo
Reposición / Reexpedición por pérdida o robo 
Tarjeta Metálica
Desembolso Extralínea
Utilización sobrecupo tarjeta de crédito
Consulta Miniextracto (Cajero Automático Red Propia)
Conversión compras internacionales *3

$ 0

$ 8.737

$ 8.737

$ 33.938

$ 175.268

$ 33.938

$ 175.268

$ 34.162

$ 8.737

$ 0

$ 8.737

$ 8.737

$ 40.387

$ 208.568

$ 40.387

$ 208.568

$ 42.175

$ 8.737

$ 0

EXENTO

EXENTO

$ 6.448

$ 33.301

$ 6.448

$ 33.301

$ 8.013

EXENTO
No se cobra

4,03%

*1 Aplica cuando no existe cobro efectivo de cuota de manejo de la tarjeta de crédito
*2 Los avances realizados en oficinas generan cobro de 4 por mil
*3 Comisión del 4,03%  aplicada sobre la TRM reportada por las franquicias para conversión de compras internacionales a pesos colombianos.
*4 A partir de 1 de marzo del 2026, esta tarifa tendrá un costo de $7.942



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

*  Esta tarifa está sujeta a la negociación de convenios y a la política de precios de DAVIbank
*1  Pin de Recaudo Organismos de Apoyo al Tránsito, el incremento del 2026 se realizará teniendo en cuenta el IPC

Crédito Rotativo PYME

Cuota manejo - Crédito Rotativo Pyme

Utilización manual Rotativo

$ 57.550

$ 39.353

$ 68.484

$ 46.830

$ 10.934

$ 7.477

Productos Moneda Legal

Avales y Garantias (sobre vlr. Operación) 9,83%

Pin de recaudo*1

Pin de pago*

$ 11.429

$ 11.429

$ 13.601

$ 13.601

$ 2.172

$ 2.172

Pin Persona Jurídica



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Cash Management

$ 1.946
$ 931

$ 4.316
$ 4.316

$ 12.190
$ 5.830

$ 27.031
$ 27.031

Cash Management - Pago empresarial (nómina y proveedores) 
Transferencias / Traslado ACH

Abono en Cuenta DAVIbank
Pago en cheque

Trasferencia para pago por ventanilla

$ 10.244
$ 4.899

$ 22.715
$ 22.715

$ 7.455
$ 7.455
$ 7.455

$ 46.692
$ 46.692
$ 46.692

Traslados Manuales 
Traslados entre cuentas DAVIbank
Traslados a otras entidades financieras

Trasferencia Interna Manual Exenta Carteras

$ 39.237
$ 39.237
$ 39.237

$ 2.497
$ 2.674
$ 935
$ 935
$ 935
$ 935

Según Convenio

$ 15.636
$ 16.748
$ 5.858
$ 5.858
$ 5.858
$ 5.858

Recaudo Empresarial 
Con código de barras

Sin código de barras

Multilinea*

Débito Automático*

Internet*

Interbancario

Recaudo Punto de pago Redeban

$ 13.139
$ 14.074
$ 4.923
$ 4.923
$ 4.923
$ 4.923

*  Esta tarifa aplica solo si el recaudo se hace exclusivamente por este canal



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Tarjeta de Recaudo Empresarial*1

Recaudo corresponsales

Recaudo Seguros

$ 13.139 $ 2.497

Según Convenio

$ 15.636

$ 21.000 $ 3.990 $ 24.990

$ 36
$ 65

$ 227
$ 410

Transferencia QR Entre-Cuentas
Transferencias QR Entre-Cuentas (< menor a 60 trx por hora)

Transferencias QR Entre-Cuentas (> mayor a 60 trx por hora)
$ 191
$ 345



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Banca Virtual Empresarial

$ 39.140

$ 17.100
$ 6.435

$ 245.140

$ 107.100
$ 40.302

Empresas 
Plan Empresarial

Pymes
Plan Pymes
Token físico (valor unitario)

PSE:  proveedor de servicios electrónicos y pagos de seguridad social
Compras
Tarífa Mínima
Recaudo PSE DAVIbank

Pagos Seguridad Social
Recaudo Planilla Unica Electrónica- Seguridad Social
Recaudo Interno - Propio
Recaudo Externo - Otros Bancos
Registro Procesado - Propio 
Registro  Procesado - Otros Operadores

$ 206.000

$ 90.000
$ 33.867

$ 444
$ 779
$ 95

$ 154

$ 2.781
$ 4.880
$ 594
$ 965

$ 2.337
$ 4.101
$ 499
$ 811

$ 1.002
 Según Convenio

 Según Convenio
$ 6.277$ 5.275



Producto                       Tarifa       IVA 19%     Valor Final

Transferencia vía Sebra 
(con un mínimo de $22.434 y un máximo de $89.616)

7 pesos por millón + 19% IVA

$ 56.832
$ 172.104
$ 86.010

$ 355.948
$ 1.077.914
$ 538.693

Pacific Alliance Cross Border 
Mantenimiento canal Host To Host valor mensual

Mensaje Swift MT942 valor mensual

Mensaje Swift MT940 valor mensual*

$ 299.116
$ 905.810
$ 452.684

*  Nueva propuesta

$ 7.535
$ 9.354
$ 2.781
$ 4.321

Recaudo Planilla Asistida  - Seguridad Social
Tarifas para la Administradora
Recaudo Interno - Propio
Recaudo Externo - Otros Bancos
Registro Procesado - Propio 
Registro  Procesado - Otros Operadores

$ 6.332
$ 7.861
$ 2.337
$ 3.631

$ 1.203
$ 1.494
$ 444
$ 690


