## Scotiabank Colpatria

Tarifas productos y servicios nacionales /

## Business, Empresas & Corporativo

Vigentes desde el 1 de Noviembre del 2025

Estas tarifas están sujetas a modificaciones, las cuales serán notificadas a los consumidores financieros en los terminos del Decreto 4809 de 2011

## Cifras en pesos

Producto	Tarifa	IVA 19%	Valor Final
Transacciones gratis			
Transacciones con Tarjeta Débito a través de Linea Scotiabank Colpatria		No se cobra	
Transacción por compras con Tarjeta Débito en POS			

Che	queras		
Chequera*1 (valor por cheque)	\$ 10.717	\$ 2.036	\$ 12.754
Cheque gerencia	\$ 36.314	\$ 6.900	\$ 43.214
Cheques Especiales (valor cheque + Administración)*	Valor Ad	dministración + Val	or Cotización
* Valor Administración	\$ 2.746	\$ 522	\$ 3.268

Producto	Tarifa	IVA 19%	Valor Final
Cheques Postfechados (cada cheque)	\$ 8.547	\$ 1.624	\$ 10.171
Impuesto timbre por cheque (Desde 01 de Enero hasta 31 Dic 2025 sujeto a actualización UVT)	\$ 15	EXENTO	\$ 15
Libreta de Ahorro (valor por cupón)	\$ 8.235	\$ 1.565	\$ 9.800
*1 El valor exacto debe solicitarse a la Oficina			
Otras Transacciones			
Consignación nacional	\$ O	\$ O	\$ O
Copia extracto, fotocopia documentos (cada uno) - Cuenta de Ahorros y Corriente	\$0	\$ O	\$ O
Copia extracto, fotocopia documentos (cada uno) - Productos diferentes a Cuentas de Ahorro o Corriente	\$ O	\$ O	\$ O
Referencias bancarias, certificaciones	\$ O	\$ O	\$ O
Transferencia entre Cuentas Scotiabank Colpatria	\$ O	\$ O	\$ O
Transferencia desde cuentas Scotiabank Colpatria a otras entidades (Traslado ACH)	\$ 10.244	\$ 1.946	\$ 12.190
Más de 50 Consignaciones (Comisión por cada consignación)	\$ O	\$ O	\$ O
Débito Automático Cobro mensual (independiente al número de pagos inscritos)	\$ 0	\$ O	\$ O

Producto	Tarifa	IVA 19%	Valor Final

Remesas cheques otras plazas ———————————————————————————————————			
Al cobro			
Plazas Scotiabank Colpatria	2,23%		2,23%
Otras plazas	2,23%		2,23%
Banco Agrario	2,23%		2,23%
Negociadas			
Plazas Scotiabank Colpatria	2,23%		2,23%
Otras plazas	2,23%		2,23%
Banco Agrario	2,23%		2,23%
Portes (tarifa por gastos de correo o telex que se generan en el traslado de los cheques para el canje)	\$ 9.076	\$ 1.724	\$ 10.800
Comisión por devolución	\$ 13.119	\$ 2.493	\$ 15.612
Costo mínimo	\$ 19.117	\$ 3.632	\$ 22.749

Producto	Tarifa	IVA 19%	Valor Final

Tarjetas l	Débito		
Tarjeta Débito / Reposición	\$ 15.966	\$ 3.034	\$ 19.000
Tarjeta Débito - Transacciones			
Retiros con Tarjeta Débito por ventanilla en oficinas Scotiabank Colpatria	\$0	EXENTO	\$ O
Retiro en cajeros automáticos Scotiabank Colpatria	\$ O	EXENTO	\$ O
Retiro en ATM Servibanca (1 transacción mensual sin costo)	\$ 0	EXENTO	\$ O
A partir del segundo retiro en ATM Servibanca (según convenio)*1	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Retiro en Corresponsal Bancario	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Retiro y consultas en ATM otras redes *2	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Retiro y consultas en ATM internacionales*2	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Consulta en ATM Scotiabank Colpatria	\$ O	EXENTO	\$ O
Consulta en ATM Servibanca/ Corresponsal Bancario/ cada una	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Transacción local inválida por saldo insuficiente en cajeros automáticos Scotiabank Colpatria	\$ O	EXENTO	\$ O
Transacción local inválida por saldo insuficiente en ATM otras redes	\$ O	EXENTO	\$ O
Transferencias en cajeros propios	\$0	EXENTO	\$ O
Pagos a Terceros*2	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Compras Internacionales realizadas con Tarjeta Débito: 2.0% aplicada sobre la TRM re	portada	2,0%	

Compras Internacionales realizadas con Tarjeta Débito: 2.0% aplicada sobre la TRM reportada por las franquicias para conversión de compras internacionales a pesos colombianos.

<sup>\*1</sup> Para Convenio Nóminas Scotiabank Colpatria, según negociación

<sup>&</sup>lt;sup>\*2</sup> La red que presta el servicio puede generar un cobro, diferente al cobrado por Scotiabank Colpatria como banco emisor

<sup>&</sup>lt;sup>\*3</sup> Los retiros en caja con Tarjeta Débito tendrán costo, aplica para retiros en caja menores o iguales a \$1.800.000

To	arjetas Crédito		
Cuota de manejo (Mes Anticipado)			
Corporativa / Corporativa Pyme	\$ 43.467	EXENTO	\$ 43.467
Corporate Black / Corporate Black Pyme	\$ 53.500	EXENTO	\$ 53.500
Distribución	\$ O	\$ O	\$ O
Cuenta Central	\$ 43.467	\$ 8.259	\$ 51.725

Producto Tarifa IVA 19%	Valor Final
-------------------------	-------------

Tarjeta de crédito	- Transaccio	nes	
Avances por Internet	\$ 6.400	EXENTO	\$ 6.400
Avances por IVR/ Solicitud telefónica de abonos de Tarjeta de Crédito Scotiabank Colpatria a cuentas Scotiabank Colpatria (por transacción)	\$ 9.555	EXENTO	\$ 9.555
Avances en oficinas Scotiabank Colpatria (por transacción)*1*2	\$ 23.225	EXENTO	\$ 23.225
Avances cajeros automáticos Scotiabank Colpatria (valor por transacción)	\$ 12.538	EXENTO	\$ 12.538
Avances cajeros automáticos otras redes (valor por transacción)	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Avances en cajeros internacionales afiliados a Cirrus y Plus (por transacción)	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Avances en Tiendas Jumbo y Metro (Tarjeta Crédito Cencosud) (valor por transacción)	\$ 21.859	EXENTO	\$ 21.859
Avances en cuenta otros bancos	\$ 6.030	EXENTO	\$ 6.030
Consultas cajeros automáticos Scotiabank Colpatria (valor por transacción)*1	\$ 7.360	EXENTO	\$ 7.360
Consultas cajeros automáticos otras redes (valor por transacción)	\$ 7.842	EXENTO	\$ 7.842
Compra de Cartera Tarjetas de Crédito (Valor por Transacción) (Aplica a partir del 1 de agosto de 2025)	\$ 12.900	EXENTO	\$ 12.900
Transacción declinada en cajeros automáticos propios por cupo insuficiente con Tarjeta de Crédito	\$ O	\$ 0	\$ O

0 \$0	\$ O
737 EXENTO	\$ 8.737
737 EXENTO	\$ 8.737
.938 \$ 6.448	\$ 40.387
5.268 \$ 33.30	1 \$ 208.568
.938 \$ 6.448	\$ 40.387
5.268 \$ 33.30	1 \$ 208.568
.162 \$ 8.013	\$ 42.175
737 EXENTO	\$ 8.737
No se cok	ora
4,03%	
	737 EXENTO 737 EXENTO .938 \$ 6.448 5.268 \$ 33.30 5.268 \$ 33.30 5.162 \$ 8.013 737 EXENTO No se cok

Tarifa

IVA 19%

**Valor Final** 

Producto

<sup>&</sup>lt;sup>\*1</sup> Aplica cuando no existe cobro efectivo de cuota de manejo de la tarjeta de crédito

<sup>\*2</sup> Los avances realizados en oficinas generan cobro de 4 por mil

<sup>\*3</sup> Comisión del 4,03% aplicada sobre la TRM reportada por las franquicias para conversión de compras internacionales a pesos colombianos.

Producto Tarifa	IVA 19% Valor Final
-----------------	---------------------

Créc	dito Rotativo PYME		
Cuota manejo - Crédito Rotativo Pyme	\$ 57.550	\$ 10.934	\$ 68.484
Utilización manual Rotativo	\$ 39.353	\$ 7.477	\$ 46.830

	Productos Moneda Legal	
Avales y Garantias (sobre vlr. Operación)		9,83%

	Pin Persona Jurídica		
Pin de recaudo*1	\$ 11.429	\$ 2.172	\$ 13.601
Pin de pago*	\$ 11.429	\$ 2.172	\$ 13.601

<sup>\*</sup> Esta tarifa está sujeta a la negociación de convenios y a la política de precios de Scotiabank Colpatria.

<sup>\*1</sup> Pin de Recaudo Organismos de Apoyo al Tránsito, el incremento del 2026 se realizará teniendo en cuenta el IPC

Cash Management			
Cash Management - Pago empresarial (nómina y proveedores) —			
Transferencias / Traslado ACH	\$ 10.244	\$ 1.946	\$ 12.190
Abono en Cuenta Scotiabank Colpatria	\$ 4.899	\$ 931	\$ 5.830
Pago en cheque	\$ 22.715	\$ 4.316	\$ 27.031
Trasferencia para pago por ventanilla	\$ 22.715	\$ 4.316	\$ 27.031
Traslados Manuales —			
Traslados entre cuentas Scotiabank Colpatria	\$ 39.237	\$ 7.455	\$ 46.692
Traslados a otras entidades financieras	\$ 39.237	\$ 7.455	\$ 46.692
Trasferencia Interna Manual Exenta Carteras	\$ 39.237	\$ 7.455	\$ 46.692
Recaudo Empresarial			
Con código de barras	\$ 13.139	\$ 2.497	\$ 15.636
Sin código de barras	\$ 14.074	\$ 2.674	\$ 16.748
Multilinea*	\$ 4.923	\$ 935	\$ 5.858
Débito Automático*	\$ 4.923	\$ 935	\$ 5.858
Internet*	\$ 4.923	\$ 935	\$ 5.858
Interbancario	\$ 4.923	\$ 935	\$ 5.858
Recaudo Punto de pago Redeban		Según Convenio	

<sup>\*</sup> Esta tarifa aplica solo si el recaudo se hace exclusivamente por este canal

Producto	Tarifa	IVA 19%	Valor Final
Tarjeta de Recaudo Empresarial*1	\$ 13.139	\$ 2.497	\$ 15.636
Recaudo corresponsales		Según Convenio	
Recaudo Seguros	\$ 21.000	\$ 3.990	\$ 24.990
Transferencia QR Entre-Cuentas			
Transferencias QR Entre-Cuentas (< menor a 60 trx por hora)	\$ 191	\$ 36	\$ 227
Transferencias QR Entre-Cuentas (> mayor a 60 trx por hora)	\$ 345	\$ 65	\$ 410

Banca Virtual Empresarial				
Empresas —				
Plan Empresarial	\$ 206.000	\$ 39.140	\$ 245.140	
Pymes —				
Plan Pymes	\$ 90.000	\$ 17.100	\$ 107.100	
Token físico (valor unitario)	\$ 33.867	\$ 6.435	\$ 40.302	
PSE: proveedor de servicios electrónicos y pagos de se Compras Tarífa Mínima Recaudo PSE Scotiabank Colpatria	eguridad social \$ 5.275	Según Convenio \$ 1.002 Según Convenio	\$ 6.277	
Pagos Seguridad Social Recaudo Planilla Unica Electrónica- Seguridad Social				
Recaudo Interno - Propio	\$ 2.337	\$ 444	\$ 2.781	
Recaudo Externo - Otros Bancos	\$ 4.101	\$ 779	\$ 4.880	
Registro Procesado - Propio	\$ 499	\$ 95	\$ 594	
Registro Procesado - Otros Operadores	\$811	\$ 154	\$ 965	

Producto	Tarifa	IVA 19%	Valor Final
Recaudo Planilla Asistida - Seguridad Social Tarifas para la Administradora			
Recaudo Interno - Propio	\$ 6.332	\$ 1.203	\$ 7.535
Recaudo Externo - Otros Bancos	\$ 7.861	\$ 1.494	\$ 9.354
Registro Procesado - Propio	\$ 2.337	\$ 444	\$ 2.781
Registro Procesado - Otros Operadores	\$ 3.631	\$ 690	\$ 4.321
Transferencia vía Sebra (con un mínimo de \$22.434 y un máximo de \$89.616)	7	pesos por millón + 1	9% IVA

<b>Pacific All</b>	iance	Cross	Rorder
Pucific All	Idi ice i	CI U55	Doluei

Mantenimiento canal Host To Host valor mensual	\$ 299.116	\$ 56.832	\$ 355.948
Mensaje Swift MT942 valor mensual	\$ 905.810	\$ 172.104	\$ 1.077.914
Mensaje Swift MT940 valor mensual*	\$ 452.684	\$ 86.010	\$ 538.693

<sup>\*</sup> Nueva propuesta